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Yttrande över – Samråd om etapplandskapsplan 

för klimat och energi Norra Österbotten, Finland, 

enligt artikel 10 i protokoll om strategiska 

miljöbedömningar till konventionen om miljö-

konsekvensbeskrivningar i ett gräns-

överskridande sammanhang 
 

SMHI har tagit del av rubricerat ärende och välkomnar möjligheten att lämna 

synpunkter på förslaget till etapplandskapsplan för klimat och energi i Norra 

Österbotten. Svaret fokuserar på de miljökonsekvenser som kan beröra Sverige, varför 

myndighetens synpunkter begränsas till de föreslagna vindkraftsområdena i Bottniska 

viken.  

Gränsöverskridande konsekvenser 

I hela Östersjöområdet, både i finska, svenska och andra länders havsområden, 

planeras ett stort antal vindkraftparker. Även om påverkan på havsmiljön från varje 

enskild anläggning kan anses vara liten, skulle de sammantagna konsekvenserna 

kunna bli betydande. Om dessa planer förverkligas, är det troligt med en storskalig 

och gränsöverskridande påverkan på omblandning och skiktning som följd av minskad 

vindenergi (Arneborg et al., 2024)1. Detta kan påverka primärproduktionen samt flödet 

av växthusgaser och syre mellan sedimentet, vattenkolumnen och atmosfären.  

                                                      
1 Arneborg, L., Pemberton, P., Grivault, N,. Axell, L., Saraiva, S., Mulder, E., Fredriksson, S. 2024. 

Hydrographic effects in Swedish waters of future offshore wind power scenarios. Report Oceanography 

No. 77. ISSN: 0283-1112 © SMHI 
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Internationella överenskommelser 

De länder som ratificerat Helsingforskonventionen har åtagit sig att skydda Östersjön 

mot alla källor av föroreningar från land, luft, och hav samt att bevara habitat och 

biologisk diversitet. Som EU-medlem är Finland även förpliktigad att följa unionens 

ramverk om den marina strategin, vari ingår att bestående förändringar av de 

hydrografiska villkoren inte ska tillåtas påverka de marina ekosystemen på ett negativt 

sätt. Därför bör förvaltande myndigheter ha kännedom om de processer i havet som 

kan påverkas av infrastrukturanläggningar till havs, däribland vindkraftparker.  

Internationellt samarbete 

Östersjön är ett innanhav vars havsområde delas av nio nationer och vars havsmiljö 

under lång tid varit utsatt för omfattande påverkan av mänsklig aktivitet. Det ökande 

antalet planerade och färdigställda vindkraftsparker i Östersjön kan komma att föra till 

ytterligare gränsöverskridande miljöeffekter, vars lösning ligger i ett internationellt 

samarbete.  

Därför menar SMHI att ett överordnat och multinationellt havsråd med överblick över 

hela Östersjöns miljö, ska ges möjlighet att kartlägga de kumulativa miljöeffekterna av 

samtliga vindkraftsprojekt. En sådan övergripande kartläggning skulle medföra att 

gränsöverskridande påverkan bättre kan beaktas i Östersjöländernas beslut om 

enskilda anläggningar i aktuella områden.  

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Ylva Ericson, Maria Karlberg och Jörgen Öberg.  

För SMHI 
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Chef Avdelning Samhällsplanering  

 

 


